43

base, et coruine in negotiis nra (ue pte in nlagis Ieronis):  
Agouint hiee grā aut spēs. Bo. Mai. ēc ueram si procedas  
de rebus, quae ita a gē rei contrahunt, sed distinguunt iuris, ut in  
hōire genere contrahē: n̄ lāri procedas de illis quae sicut a  
gē rei cōtāne, et distinguantur, n̄ gōine n̄ genere contrahē;  
cum nullum hēant ē rale, aut rōis. Et hoc mō schēit re-  
gōis neg*ue* aug*ue*; Ideoq; n̄ gōine ē grā aut spēs. Deinde dis-  
tin. cum proportione.

multa

D<sup>r</sup> negotiis pōntē ē gōonia, reuuentia. Agouint  
ē ē grā ~~et~~ spēs. At q̄ gē quia ut cōnveniat mō rōba hē  
negōis proprētates negatiuas. Cōtē. q̄ ḡ. quia cōtālia requi-  
runt sui multiplicē. P̄ ḡ si negōis negatiuē aug*ue* pōint hiee  
multiplicē. Et p̄ cōtē ad hoc ut aliquid sit propria.  
c. Atis Et. N. cōtē. Pr̄ oē quia ad hoc ut aliquid sit propria?  
Et aliena, n̄ opus ē ut cōnrahali, seu multiplicē p̄ se, et rōe  
sui, sc̄ suspicit si multiplicē, et contrahali rōe a lariu.  
Et ideo grā negotiis negatiuē aug*ue* nullam hēant enī positi-  
uam; gōine ē gōonia uel a cōtē, quia n̄ cōnrahali p̄ se,  
sc̄ rōe subiectorum, ingo sume. Atū de aliquid sit quis aut  
spēs, det cōnrahali p̄ se, et rōe sui. Ideoq; requiri alqua  
entia etiam: quam, cum negōis neg*ue* aug*ue* n̄ hēant, n̄ gōine  
ē grā aut spēs.

Esdictis colligis i negotiis lapidis, quae in societate, et i  
Plat. n̄ dñe q̄rie nō, si sumat q̄rie nō. sc̄ tñ p̄ se dñi q̄d  
una n̄ sit alia. si autem sumant gōoni sunt enī rōis, aut

qui possunt dñe numeris, quia p̄t sūne entia r̄is, amgo-  
numē. Nob̄ es na r̄i, et dñe iudicante, pr̄ordineq; program-  
ationis numeriam dñanem. collige 2̄ ens r̄is in eo lini-  
de, si t̄iquam ḡis, sc̄ t̄iquam aliqd̄ analogum, in r̄is nega-  
tione m̄ rep̄iuic̄. q̄i, quia ad r̄iū, et ab absoluto. si dñas al-  
quid minuc̄. de cetero n̄ dñas ḡis: f̄ ons r̄is n̄ ḡit c̄ ḡis ab  
r̄is, nejoc̄. Et minuc̄.

Collige 3̄. negoc̄ in eo, que ē̄ens r̄is dividit in quatuor  
aliqd̄ analogum in dñis negaciones, quae negant ḡis, deci-  
minalis 3̄g, in r̄i homine, et n̄ iāxidem recte. quae dñis sunt ḡis  
infimae, sive negent formas genericas, sive specificas, sive indi-  
viduas. q̄i quā negaciones distinguuntur gen. formas negat. et  
si formae negant, cum quādam sive sube, quādam accidenti-  
alē, n̄ cōtine uniuersit. ergo negationes conuenientia-  
nōce in negacionem ut communī: sub qua cōiam agmen-  
dunt ḡivationes, si non diuinæ specie a negationibus ex-  
cludent formant. ut Cursus docet hoc loco. si autem di-  
fērunt specie (ut Cursus melius docuit quae suōce sive  
articulo secundo) tunc diuinā dñiā sive tangit ali-  
quid analogum in emnes ḡivationes, quae negant for-  
mas determinatas, ut in surditate, cōcūtate. sed quo-  
cōcūt ḡivationes sunt ḡis infimae, sive de negationibus do-  
simus paulo ante;

Arculus secundus.  
Vtrum entia realia p̄inere ē̄ ḡis aut sḡis.

11

Non quidem quae sicut de encilia realitas realibus complectit, sive  
sue realites (ut huius ait alii), sive modalites (ut alicuius, gustu,  
ubi sit) haec non ita certum est posse esse gratia seipso: sed quod est de  
enclibus incompletis, quales sunt nisi in completi ut subsistencia  
et unio: gen. Mth<sup>o</sup>, ut roale: gen. physica, ut materia et gen.  
gen. quasi physica, ut guncum, instantis, remittendum est; ac  
domine gen. in egrancies, ut cague, vel gen. animalis. sicq;

Prima cl<sup>o</sup>. modi incompleti pointe est genera vel  
species. qd, quia subsistencia humana, qd, est modus in-  
complectus: et tunc gen. est species ad oīs subsistencias huius: qd  
est gen. Min, quia sunt ex pluribus humanitatibus singulis  
abstrahimus huiuscem in oīi que est species ad illas: ita ex pluribus  
subsistentiis huius exponimus absenshere subsistiam humam  
in oīi, que est eversus: qd am subsistia humana est species. Consi-  
quio maiorem enat<sup>o</sup> huius nisi incompleti, quam enat<sup>o</sup>  
rois, ut gen. et enat<sup>o</sup> rois pointe est gen. vel species, ut supra  
disimus: qd a posteriori. Itc.

2<sup>a</sup> cl<sup>o</sup>. differentiae metaphysicae non possunt esse  
genera, vel species. probatur, quia genera et species debent con-  
trahentes se esse sui: sed dicitur Mth<sup>o</sup> i<sup>o</sup> contrahentes gerentes  
gen. non possunt esse. Min ostenditur, quia illud contrahatur  
perse, cum gerente primario et immediatè coniungit dicitur  
contrahens: sed dicitur contrahens, qd, circuicis non coniungi-  
tur gerente primario rationali: sed homini, in quo ratione ra-  
sonale includitur: qd ipse homo est qui contrahit perse: roale  
autem gerente est roe sui, sed roe ipsius huius. consit. quia id quod

i' ob' ade' t' indigeo' olo, que s'iae tal' C'eboguin dabo' processus  
min' inicu'is: id dira' metba' sun' p'lo' n'ia' multa' q' n'indig-  
ene alijs p'los. xui d'ris metb' q'g' in i' p'lo' metb' constatau-  
tux' a'eboguin dabo' processus in infinitu' in his d'ris.

3<sup>a</sup> clo. q'g' phisica' (ue' m'a' te' p'ia') eoune e'c' gio  
uel sp'is. quod ab' d'm' de' g'ebus quasi' phisica' p'lo' e'g'ars d'los.  
qua' nulla apparet regn'ia, quare m'a' in'cio' n'siegiis ad  
m'a' cal'et' et' solunareno': n'a' aut' ad uari'as sp'et'riau'  
q' n'negandum q'is phisicas p'esse e'c' gio uel sp'is. p'lo' a'is,  
qua' si daret' aliqua' regn'ia, e'c' q'io' os' m'a' n'co'iente  
uniuoc'e in m'a' in'cio', neque os' p'ie' in'jia' in'cio': schu'la  
apparet n'o' analogie': q' eoune co'ire uniuoc'e. Deinde i'  
g'ars d'los de' g'ebus quasi' phisica', codem m'o' o'idi'. quia  
nulla dat' regn'ia in'co', quia' in'adu'le' in'co' n'seguis' (num)  
ad' junctio'is, in'vans, et' mutatu' e'c'. Deinde, quare, ins-  
tans, et' mutatu' e'c', n'sunt p'ia' ad' instanci'ia. Et' mutatu' e'c'  
corporal'ia, et' social'ia: q' q'g' quasi' phisica' eoune e'c' gio au-  
g'ies.